

## 尼崎市障害福祉計画（第5期）の構成について（現行計画との比較）

| 現行計画の構成<br>〔障害者計画（第3期）・<br>障害福祉計画（第4期）〕 | 次期計画の構成（案）<br>〔障害福祉計画（第5期）〕       | 現行計画との主な変更点   |
|---|-----------------------------------|---|
| 第1章 計画策定に<br>あたって                       | 第1章 計画策定に<br>あたって                 | 現行計画を継続（計画策定の趣旨や年表等の更新）<br>【修正】 ・策定趣旨を第5期計画に修正し、障害者施策に係る年表を更新 等   |
| 第2章 計画の性格                               | 第2章 計画の性格                         | 現行計画を継続（計画の位置付けや策定体制等の更新）<br>【修正】 ・障害児福祉計画を含めた本市の障害者施策関連計画の位置付けを明記 等  |
| 第3章 障害のある人を<br>取り巻く現状                   | 第3章 障害のある人を<br>取り巻く現状             | <b>各データやアンケート結果、第4期障害福祉計画の実績となるため、全部更新</b><br>【修正】 ・障害者手帳所持者数や難病患者数、アンケート結果、現行計画の実績等を更新 等   |
| 第4章 計画の<br>基本的な考え方                      | 第4章 障害者計画の<br>基本的な考え方             | 現行計画を継続（再掲）   |
| 第5章 障害者施策の推進                            | <del>第5章 障害者計画の<br/>基本的な考え方</del> | 第3期障害者計画（平成27～32年度）の内容となるため、記載（再掲）なし  |
| 第6章 障害福祉計画                              | 第5章 障害福祉サービス等<br>の提供              | <b>第5期障害福祉計画（平成30～32年度）の内容となるため、全部更新</b><br>【修正】 <u>修正項目は以下のとおり、詳細内容（新設・追加）は資料2-2参照。</u><br>・法改正等による制度内容を更新<br>・サービス提供における基本的な考え方を更新<br>・サービス等の提供体制の確保に係る目標を更新（新たな目標設定を含む）<br>・サービス等の必要量見込みと確保の方策を更新（新たなサービスの設定を含む）<br>・地域生活支援事業の必要量見込みと確保の方策を更新<br>・適切なサービス提供のための方策を更新 |
| 第7章 計画の推進に向けて                           | 第6章 障害者計画及び障害福祉<br>計画の推進に向けて      | 現行計画を継続（活動指標等の更新）<br>【修正】 ・施策目標・活動指標一覧（実績）を更新 等   |
| 資料編                                     | 資料編                               | 現行計画を継続（委員名簿、審議経過、関係資料等の更新）<br>【新設】 ・尼崎市移動支援事業支給決定基準（ガイドライン）の掲載 等   |